

روند افزایشی مبتلایان کرونا در کشور؛

علائم افتراقی سویه جدید «کوید» از «وبا»

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به علائم ابتلا به سویه‌های جدید امیکرون تأکید کرد: در سویه جدید احتمال افزایش مبتلایان، بستری و مرگ و میر دور از ذهن نیست؛ دکتر مهرداد حق ازلی، با اشاره به شناسایی سویه جدید امیکرون (BA۴ و BA۵) در ایران، گفت: تمداد مبتلایان به بیماری رو به افزایش است و علت این افزایش آمار این است که اکثر افراد رعایت

پروتکل‌های بهداشتی را کنار گذاشتند. وی ضمن اشاره به شیوع وبا در برخی استان‌های کشور، درباره علائم افتراقی وبا از کرونا اظهار کرد: اسهال در وبا شدیدتر است؛ در حالی که طول مدت اسهال در این سویه امیکرون ۲۴ تا ۴۸ ساعت بوده و تعداد دفعات کمتری دارد اما در وبا اسهال بسیار شدیدتر و آبکی‌تر است. دبیر بود داخلی کمیته علمی کرونا درباره احتمال آغاز یکب هفتم

رئیس قوه قضایه:

در مسئله حجاب هیجانی بر خورد نکنیم



راستای پیاده‌سازی منسجم فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری انجام خواهد گرفت.

رئیس قوه قضایه در ادامه از تمامی کارکنان و مسئولان دستگاه قضایی که در طول یک سال گذشته در راستای عمل به وظایف قانونی خود کوشا بودند تقدیر به عمل آورد و تأکید کرد: قاطبه مسئولان و همکاران قضایی ما مقتید و ملتزم به اجرای

رئیس قوه قضایه گفت: در مقوله حجاب و عفاف، همه بخش‌ها و مسئولان ذیربط اعم از دادستان، قاضی و ضابطین باید در چارچوب قانون گام بردارند؛ باید توجه داشت که در این زمینه نمی‌خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام دهیم بلکه اقدامات ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و توأم با آرامش باشد.

رئیس قوه قضایه گفت: امروز برخی از دشمنان قسم‌خورده نظام جمهوری اسلامی و مردم متدین ما، به دنبال ترویج ابتذال و بی‌عفتی و بی‌حیایی در جامعه هستند و پیگیری این موضوع نیاز به کار اطلاعاتی دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضایه، ضمن تبریک و تهنیت اعیاد ماه ذی‌الحجه و در پیش بودن عید غدیرخیم، به دیدار اخیر مسئولان قضایی با رهبری اشاره کرد و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب با راهنمودها و ارشاداتی که داشتند انرژی مضاعفی را به مسئولان و دست‌اندرکاران قوه قضایه تزریق کردند و ما امیدواریم بتوانیم با مجاهدت و تلاش بیشتر در راستای عملیاتی کردن منویات و دستورات صادره از ناحیه معظم‌له گام برداریم. رئیس قوه قضایه با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن عملیاتی‌سازی فرمایشات و فراین اخیر مقام معظم رهبری در بخش‌های مختلف قوه قضایه، بیان داشت: پس از دیدار با مقام معظم رهبری و استماع فرمایشات و دستورات ایشان، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات لازم جهت جامه عمل پوشاندن به فرامین معظم‌له در بخش‌های مختلف قوه قضایه بلافاصله به دستور کار قرار گرفت؛ لذا در جریان جلسه امروز شورای عالی قوه قضایه، هماهنگی و جمع‌بندی اقدامات صورت گرفته در

اخبار کوتاه

همزمان با هفته عفاف و حجاب؛

برگزاری همایش حافظان حجاب و نشست های تخصصی در بوستان ولایت

شهردار منطقه ۱۹ از برگزاری همایش حافظان حجاب و نشست های تخصصی همزمان با هفته عفاف و حجاب روز دوشنبه ۲۰ تیر ماه از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در بوستان ولایت خبر داد. **به گزارش امتیاز**، مهدی هدایت در تکمیل این خبر افزود: این همایش با مشارکت هیئت فرهنگی تربیتی ولایت عشق و باحضور ۴۰۰ نفر از دختران با حجاب برتر همراه با سخنرانی ، اجرای سرود واهداء هدایا برگزار می شود. او با اشاره به اهمیت ترویج حجاب و عفاف در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی گفت: در همین راستا بازارچه فروش محصولات با رویکرد ایرانی، اسلامی، عفاف و حجاب با حضور بانوان فعال در حوزه صنایع محصولات عفاف و حجاب در محوطه بوستان بانوان منطقه ۱۹ برپا می شود. هدایت از برپایی کارگاه آموزشی و سخنرانی پیرامون عفاف و حجاب از دیدگاه انمه معصومین در این هفته خبر داد و افزود: این کارگاه به صورت حضوری با دعوت از بانوان و دختران شهروند ساکن در محلات و با حضور روحانی در محل آملی تئاتر سرای محلات برگزار و در خصوص موضوع اهمیت حجاب و سخنرانی و تبادل نظر خواهد شد.

به منظور ایجاد نشاط اجتماعی انجام می‌شود؛

اجرای بیش از ۶۰ عنوان برنامه فرهنگی به مناسب دهه ولایت در منطقه ۱۴

همزمان با آغاز دهه امامت و ولایت و به منظور ایجاد نشاط و پرکردن اوقات فراغت شهروندان، برنامه های متنوع فرهنگی، هنری و تفریحی در منطقه ۱۴ اجرایی می شود. **به گزارش امتیاز**، محمد امین سالاری پور شهردار منطقه در این باره گفت: بیش از ۶۰ عنوان برنامه فرهنگی و آئینی در راستای دهه ولایت و بزرگداشت دو عید بزرگ عید قربان و غدیر ویژه شهروندان دارالمومنین اجرایی شده است. سالاری پور اشاره کرد:اجرای مراسم دعای عرفه در جوار مزار شهدا و مساجد، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان، تزیین از کارمندان سادات، برگزاری جشن های مختلف میثابی در سطح محلات، اجرای پوشش های فرهنگی و گردمایی بزرگ غدیریون در ورزشگاه شهید آیت ... سعیدی از جمله این برنامه هاست که باهمکاری هیات رزمندگان اسلام و جوانان بسیجی در منطقه برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه موضوع پر کردن اوقات فراغت شهروندان در تابستان با تفریحات سالم، از برنامه های در نظر گرفته شده متولیان فرهنگی است، افزود: اجرای نمایش های خیابانی در حوزه کودک و نوجوان، اجرای تورهای گردشگری به ویژه برای محلات و اقشار آسیب پذیر، برگزاری مسابقات ورزشی و اجرایی برنامه‌های زیربنایی برای افزایش موضوعات فرهنگی شهروندان ، از دیگر برنامه‌های در نظر گرفته شده قابل اجرا در فصل تابستان است.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران:

هر فرد می‌تواند سالی بیش از ۲ بار خون اهدا کند

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه هر واحد خون اهدایی حیات بخش سه انسان است، گفت: اهدا کنندگان خون، افراد ایثارگری هستند که با قطره قطره خون خود زندگی را با افراد نیازمند به خون به اشتراک می‌گذارند. دکتر مصطفی جمالی افزود: اهدای خون امری خدایستدانه و ستیای حسنه است که موجب اهدای زندگی می‌شود. وی با بیان اینکه از هر یک واحد خون دریافتی که خون کامل است، می‌توان گلبول قرمز، پلاسما، پلاکت یا کربوی بدست آورد، اظهار کرد: هر یک از اینها برای بیماران مختلف قابل استفاده است و همین امر موجبی می‌شود که هر یک واحد اهدای خون حیات بخش جان سه انسان باشد، دکتر جمالی در پایان از مردم ایثارگر خواست با قطره قطره خون خود، زندگی را با افراد نیازمند به خون به اشتراک بگذارند.

استاندار تهران خبر داد:

افزایش ۳۰۰۰ نفری ظرفیت جمع آوری معتادان متجاهر



استاندار تهران از افزایش ۳۰۰۰ نفری ظرفیت جمع‌آوری معتادان متجاهر در استان تهران خبر داد.

محسن منصوری در پایان جلسه قرارگاه اجتماعی استان تهران در تشریح مصوبات این جلسه گفت: جلسه قرارگاه استان تهران با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط برگزار شد و دو دستور کار موضوع روند مبارزه با مواد مخدر و ساماندهی معتادان متجاهر در جلسه امروز مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: خوشبختانه ۳۰۰۰ نفر به ظرفیت جمع‌آوری معتادان متجاهر اضافه شده است و این ۳۰۰۰ نفر در ماه جاری در چرخه بازپوری قرار خواهد گرفت و به این ترتیب قدم دیگری در جهت پاکسازی کامل شهر تهران از وجود معتادان متجاهر برداشته خواهد شد.استاندار تهران ادامه داد: برخی موضوعات در قرارگاه اجتماعی استان تهران همچون جمع‌آوری معتادان متجاهر به صورت کلی مورد بررسی و پیگیری قرار می‌گیرد و برخی موضوعات نیز به صورت جزئی‌فایب بررسی می‌شود. برای مثال پیگیری موضوعات مناطق آسیب‌پذیر تهران همچون هرندی به صورت مجزا در قرارگاه بررسی می‌شود، بر همین اساس ماه گذشته با حضور در محله هرندی و برگزاری جلسه قرارگاه مقرر شد ظرف یک ماه آینده مصوبات جلسه قبلی مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص شود چه میزان از مصوبات اجرایی شده است. امروز حدود دو یا سه روز مانده به پایان یک ماه و این جلسه برگزار شد تا ۲۳ مورد مصوبه جلسه قبلی مورد بررسی قرار گیرد، متأسفانه تعداد از مصوبات اجرایی نشده بود که مقرر شد مورد پیگیری جدی از سوی دستگاه‌های مختلف قرار بگیرد.

بررسی مرگ کودک ۴ ساله بر اثر سقوط در چاه ۵۰ متری

«فرونشست زمین» از احتمالات وقوع حادثه

«مهدی اقراریان» عضو شورای شهر تهران درباره حادثه فوت یک کودک ۴ ساله به دلیل سقوط در چاهی با عمق ۵۰ متر در منطقه ۱۵ گفت: این حادثه ناگوار در فضای سبزی در حاشیه اتوبان در منطقه ۱۵ اتفاق افتاده است.

وی با بیان اینکه این موضوع در شورای شهر تهران در حال بررسی است، ادامه داد: ما در شورای شهر این موضوع را هم از سازمان مدیریت بحران و هم شهرداری منطقه پیگیری کرده‌ایم، باید بررسی‌های فنی صورت بگیرد تا علت این حادثه مشخص شود. این عضو شورای شهر با بیان اینکه چند احتمال درخصوص وقوع این حادثه مطرح شده است، تصریح کرد: یکی از احتمالات زدی دریچه است. متأسفانه ما در شهر تهران شاهد هستیم که تجهیزات مدیریت شهری به صورت روزانه سرفت می‌شود، همچنین احتمال فرونشست نیز زاده می‌شود. در زیر شهر تهران قات‌هایی وجود دارد که بعضا این قنات‌ها دچار فرونشست می‌شوند.اقراریان خاطر نشان کرد: در حال حاضر با توجه به این احتمالات مطرح شده، موضوع در دست بررسی است و بلافاصله پس از اینکه گزارش شهرداری به دست شورا برسد، قطعا در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. وی ادامه داد: مهمترین نکته این است که با نظارت مستمر توسط نواحی و مناطق شهرداری تهران باید از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری کرد. امیدواریم که دیگر شاهد این اتفاقات تلخ نباشیم.این عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: در سهل انگاری در وظایفی که شهرداری منطقه برعهده داشته است، صورت گرفته باشد. حتما با عوامل این موضوع برخورد خواهد شد. جان شهروندان تهرانی خط قرمز ما است.



معاون بهداشت وزارت بهداشت:

یک مبتلا به BA.5 می‌تواند ۱۸ نفر را آلوده کند



معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سرعت سرایت بیشتر ساب واریانت BA.5 اومیکرون گفت: در صورتی که یک نفر به این ساب واریانت مبتلا شود می‌تواند ۱۸ نفر را آلوده کند. کمالی حیدری با بیان اینکه سویه‌های جدید کرونا از آمریکا و اروپا موارد بیماری را افزایش داد، گفت: با توجه به ترددهایی که در جهان وجود دارد و حساسیت‌هایی که کمتر شده است و از سوی دیگر فصولی که در آن قرار داریم، در حال روبه‌رو شدن با سویه‌های جدید بیماری کرونا هستیم. وی افزود: ما قیلا تنها با سویه اومیکرون روبه‌رو بودیم و بعد سویه‌های BA.2 و BA.2.1 و ... آمد و الان به BA.4 و BA.5 رسیده‌ایم، رفتار BA.5 تا حدی متفاوت با اومیکرون و سایر زیر سویه‌های اومیکرون است. قدرت بیماری‌های زایی آن پایین‌تر از سابق است آن ۱.۵ برابر گونه اصلی اومیکرون است.حیدری بیان کرد: در حال حاضر این وضعیت در آمریکا، اروپا و کشورهای منطقه مانند امارات، کویت، قطر، عربستان، عراق، ترکیه و پاکستان، در شاخه صمودی آن قرار دارند و بر اساس مطالعاتی که انجام شده است، یک نفر می‌تواند ۱۸ مبتلا کند. معاون وزیر بهداشت در ادامه با بیان اینکه اگرچه قدرت بیماری‌زایی این ویروس چندان زیاد نیست اما با توجه به سرعت انتشار آن، وقتی تعداد زیادی افراد مبتلا شوند و به تبع بسیاری از افراد که واکسن نزده یا از ایمنی کمتری برخوردار باشند بستری شده و در نتیجه میزان بستتری افزایش پیدا می‌کند. به تبع با افزایش تعداد بستری میزان مرگ و میر هم افزایش پیدا می‌کند.

توضیح درباره چرایی بروز مشکلات در صنعت دارو؛

قیمت تجهیزات پزشکی ۱۰ برابر شده است!



پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند و فشاری به آن‌ها نباید، تنها راه این است که سهم فرانشیز بیماران را کاهش داده و پرداختی بیمه‌ها را افزایش دهیم، تعرفه‌ها را واقعی کرده و سهم بیمار را نگاه داریم، به طور مثال اگر نسخه‌ای در شهریور سال گذشته، ۱۰۰ هزار تومان بود و ۳۰ درصد آن یعنی ۳۰ هزار تومان را بیمار پرداخت می‌کرد در همین اسمال نیز باید همان ۳۰ هزار تومان را پرداخت کنند و نسخه‌ای که اکنون ۶۰۰ هزار تومان است سهم پرداختی بیمار باید ۵ درصد یعنی ۳۰ هزار تومان باشد. متأسفانه دولت نتوانسته است این را اجرا کند. وی بیان کرد: ما باید به سازمان بهار نامه فشار بیآوریم و اعتبارات لازم را به بیمه‌ها پرداخت کرده و آن‌ها بتوانند پوشش بیشتری داشته باشند.



کرونا در روزهای آتی، تصریح کرد: شرایط فعلی هشدار جدید برای آغاز یک هفتم است که اگر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام نشود، احتمال این که ظرف چند هفته آینده وارد یک دیگری از کرونا شویم، وجود دارد البته این یک شباهه شرایطی که با یک دلتا داشتیم نخواهد بود؛ زیرا واکسیناسیون شکل گرفته است؛ اما احتمال افزایش مبتلایان، بستری و مرگ و میر دور از ذهن نیست.

سه‌شنبه ۲۱ تیر ا ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۷/۴